РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2018 года                                        №38                                   п. Тарасовский

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения
«Информационное общество» за 2017 год.

   В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество»  за 2017 год согласно приложению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                        А.И. Коршунов

Приложение
к постановлению администрации
Тарасовского сельского поселения
                                                                                     от 28.02.2018г.  №38

ОТЧЕТ
О ходе реализации муниципальной
программы Тарасовского  сельского поселения
«Информационное общество» за 2017 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

В целях развития информационного общества, обеспечения доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг, обеспечения качества предоставления муниципальных услуг в Тарасовском сельском поселении, в рамках реализации муниципальной программы Тарасовского  сельского поселения «Информационное общество», утвержденной постановлением администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2013 № 139 выполнены следующие мероприятия:
- повышение эффективности деятельности по ведению похозяйственного учета и созданию электронной базы данных для статистической отчетности;
- обеспечение технической защиты  информационных  ресурсов органов  муниципальной  власти Тарасовского сельского  поселения  в соответствии с действующими нормативными документами;
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения;
- организация официального опубликования актов Администрации Тарасовского сельского поселения  и информационных материалов в газете «Родная сторона».

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий
и мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Для достижения поставленных целей реализация мероприятий подпрограммы решены следующие основные задачи:
- обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления и доступности информационных ресурсов для граждан и организаций;
- предоставление гражданам и организациям информации об условиях получения муниципальных услуг;
- предоставление населению Тарасовского сельского поселения муниципальных услуг;
- обучение специалистов, связанное с развитием и           использованием информационных и коммуникационных технологий;
- официальная публикация правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения в газете «Родная сторона».

Раздел 3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы

Основные факторы, повлиявшие на ход реализации Программы отсутствуют

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию Программы

По Программе «Информационное общество» в 2017 году было выделено из средств местного бюджета 297,0 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации Программы 292,4 тыс. руб.
Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2017 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
Программы, подпрограмм Программы за 2017 год

В рамках реализации программы предусмотрено достижение следующих показателей:
- доля сотрудников, участвующих в обучающих семинарах по вопросам информационных технологий, используемых в муниципальном управлении, к общему количеству сотрудников
- количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения.
- доля опубликованных  правовых актов в газете «Родная сторона».
В рамках реализации подпрограммы предусмотрено достижение следующих показателей:
- количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения.
- количество предоставляемых муниципальных услуг;
- доля опубликованных нормативных правовых актов в газете «Родная сторона» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в газете «Родная сторона».
Сведения о достижении показателей (индикаторов) программы, подпрограммы  программы за 2017 год приведены в приложении.

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным
исполнителем изменениях в муниципальную программу

Внесенные в течение 2017 года изменения в муниципальную программу Тарасовского сельского поселения «Информационное общество»:
Постановление Администрации Тарасовского сельского поселения №93 от 30.06.2017 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от  31.10.2013 №139 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество» (предыдущие изменения от 21.11.2013 г №151, 18.12.2014 г №129, 28.12.2015 г №380, 27.12.2016 г. №411), Постановление Администрации Тарасовского сельского поселения №144 от 28.12.2017 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от  31.10.2013 №139 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество» (предыдущие изменения от 21.11.2013 г №151, 18.12.2014 г №129, 28.12.2015 г №380, 27.12.2016 г. №411, 30.06.2017 г. №93).

Раздел 7. Результаты оценки эффективности
реализации государственной программы в 2017 году

Реализация основных мероприятий муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество» в 2017 году привела к достижению следующих результатов:
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения;
- повышение эффективности деятельности по ведению похозяйственного учета и созданию электронной базы данных для статистической отчетности;
          - обеспечение технической защиты  информационных  ресурсов Тарасовского сельского  поселения  в соответствии с действующими нормативными документами.

Раздел 8. Результаты реализации мер
муниципального регулирования

В рамках реализации Программы не предусмотрены меры муниципального регулирования.

Раздел 9. Предложения по дальнейшей реализации программы.

В 2018 году будет продолжена работа, направленная на достижение показателей предусмотренных муниципальной программой «Информационное общество».

   Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых мероприятий
Программы в 2017 году

	Наименование
государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей),
 предусмотренных
программой

	Фактические
расходы
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная
программа Тарасовского сельского поселения
«Информационное общество»
	всего
	297,0
	292,4

	областной бюджет
	-
	  -

	местный бюджет
	297,0
	292,4

	Подпрограмма
«Обеспечение  реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество»
	всего
	297,0
	292,4

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	297,0
	292,4

	Основное мероприятие 1.
Официальная публикация правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения в газете «Родная сторона».

	всего
	204,0
	199,5

	Основное мероприятие 2.
Ведение похозяйственного учета
	всего
	75,0
	74,9

	Основное мероприятие 3. Публикация информационных материалов на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения
	всего
	18,0
	18,0

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	План, 2017 год
	Факт, 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Информационное общество»

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  Тарасовского сельского поселения «Информационное общество»

	1.
	Доля сотрудников, участвующих в обучающих семинарах по вопросам информационных технологий, используемых в муниципальном управлении, к общему количеству сотрудников
	процентов
	≥10
	0

	2.
	Количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения
	процентов
	45
	45

	3.
	Доля опубликованных  правовых актов в газете «Родная сторона» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в газете «Родная сторона»
	процентов
	100
	100